
   
                                PREFEITURA DE RONDON DO PARÁ    
                                      GOVERNO MUNICIPAL         
 
     
                                      Pará                                      
                     Prefeitura Municipal de Rondon do Pará                     

DECRETO Nro 00356/21, de 16 de Agosto de 2021

                         Abre crédito adicional   ao   vigente  orçamento  da(o)
                         Prefeitura Municipal de  Rondon  do  Pará  ,  o crédito
                         extraordinário no valor  de  R$ 373.302,84 (Trezentos e
                         Setenta e Três  Mil, Trezentos e Dois Reais e Oitenta e
                         Quatro Centavos) para o fim que indica.                

          O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Rondon do Pará no uso de
suas atribuições legais  e  de  acordo  com  a  autorização  contida na lei nro.
00796/20                                                                        

          D E C R E T A :

          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma  do  anexo constante do
presente instrumento, o   crédito  extraordinário  no  valor  de  R$  373.302,84
(Trezentos e Setenta  e  Três  Mil,  Trezentos  e  Dois Reais e Oitenta e Quatro
Centavos) para o fim que indica.                                                

          Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :                                          
          I - R$373.302,84  (Trezentos  e  Setenta  e Três Mil, Trezentos e Dois
Reais e Oitenta e Quatro Centavos), através de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo
com o inciso II, do art.43, da Lei Federal nro. 4.320/64, conforme demonstrativo
e justificativa anexos que são parte integrante do presente Decreto.            

          Art. 2o -  Este  Decreto  entrará  em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.                                          

          Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, em 16 de Agosto de 2021       

                     ---------------------------------------------------------------------------
                            ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA
                               Prefeita Municipal



   
                                PREFEITURA DE RONDON DO PARÁ    
                                      GOVERNO MUNICIPAL         
 
  
                                 Pará                                 
                     Prefeitura Municipal de Rondon do Pará                     
Solicitação: CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 00356/21 de 16
                              de Agosto de 2021, autorizado pela LEI 00796/20.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            DE:
            16 01.  Sec. de Cultura, Juventude, Tur. e Despo
 13 122 0131 2.174  Ações Emergenciais de Apoio ao Setor Cul
                    tura Lei Aldir Blanc
      3.3.90.31.00  Premiações cult.art.cient.desp.e outras 
        10010000    Recurso Ordinário                       
                                                Exce.arrec.           373.302,84
                 TOTAL Sec. de Cultura, Juventude, Tur. e De          373.302,84
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                          373.302,84
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                     Rondon do Pará, 16 de Agosto de 2021.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                            ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA
                               Prefeita Municipal


